
EABA KONFERENCE 2024
11. konference Evropské asociace
pro behaviorální analýzu

https://eaba.ped.muni.cz/cs
https://eaba.ped.muni.cz/cs/registrace-1t

Konference se bude konat na Pedagogické fakultě Masarykovy univerzity, Poříčí
945/9 v Brně v termínu od 4. září do 7. září 2024. Česká část konference proběhne
ve čtvrtek 5. září a pátek 6. září 2024.

Cílem konference je představit české odborné i laické veřejnosti behaviorální
analýzu jako vědní obor a prezentovat intervenční postupy, které jsou v rámci
současné aplikované behaviorální analýzy nejefektivnější při práci s osobami s
mentálním postižením, poruchou autistického spektra a jiným neurovývojovým
postižením. Na konferenci jsou zváni odborníci z celé řady oblastí: psychologové,
neurologové, psychiatři, praktičtí lékaři pro děti a dorost, pedagogové, sociální
pracovníci a další zájemci o behaviorální analýzu. Konference bude zahrnovat
zvané přednášky, sympozia, jednání v sekcích, panelové diskuse a posterovou
sekci. Předběžný program české části konference naleznete níže. Program anglické
části konference bude zveřejněn v průběhu července 2024.

Přihlaste se na konferenci včas, zvýhodněný konferenční poplatek pro české
odborníky a veřejnost je možné využít pouze do 31. května 2024.

Evropská asociace pro behaviorální analýzu ve spolupráci
s Pedagogickou fakultou Masarykovy univerzity Vás zvou k účasti na

11. mezinárodní konferenci Evropské asociace pro behaviorální analýzu.

https://eaba.ped.muni.cz/cs
https://eaba.ped.muni.cz/cs/registrace-1


Program české části konference: čtvrtek 5. září 2024 
Přednáška 1
60 minut

Mezioborová péče a podpora dětí a dospívajících s neurovývojovým postižením
a náročným chováním v nemocničním prostředí.
Patrick Romani, Ph.D., BCBA-D
Klinický psycholog a behaviorální analytik, University of Colorado, School of
Medicine, USA 

Sympozium 1
75 minut

Aplikovaná behaviorální analýza: historie a současnost oboru
Předsedající: prof. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc., BCBA

Co je a co není aplikovaná behaviorální analýza? Představení oboru, odborné
praxe a legislativního ukotvení profese behaviorálního analytika v ČR.
prof. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc., BCBA

Možnosti využití aplikované behaviorální analýzy při intervenci u osob
s mentálním postižením a poruchou autistického spektra – co víme z praxe a co
nám říká výzkum. 
PhDr. Helena Vaďurová, Ph.D., M.Sc., BCBA

Sympozium 2
75 minut

Raná behaviorální intervence u dětí s PAS
Předsedající: Mgr. Kateřina Chrapková, BCBA

Komplexní program rané behaviorální intervence pro děti s PAS – specifika péče
v ČR (představení jednotlivých kroků při přípravě programu behaviorálním
hodnocení, průběhu intervence a spolupráce s rodiči a dalšími odborníky) 
Mgr. Kateřina Chrapková, BCBA

Kazuistika dítěte s PAS v rané behaviorální intervenci (hodnocení VB-MAPP,
ukázky postupů pro rozvoj dovedností a výsledky intervence)
Mgr. Petra Odehnalová, BCBA

“Essentials for Living” možnosti rozvoje dovedností pro život u osob s vývojovým
postižením
Předsedající: Mgr. Lucie Vozáková, BCBA

Základní struktura programu Essentials for Living
Mgr. Lucie Vozáková, BCBA

Kazuistiky úspěšného zvládnutí dovedností pro život pro děti s vývojovým
postižení m
Mgr. Lucie Mudroch Lukášová, M.SC., BCBA

Kazuistiky úspěšného zvládnutí dovedností pro život u dospělých s vývojovým
postižením
Mgr. Nina Kurfürst, BCBA

Sympozium 3
75 minut

Přednáška 2
60 minut

Behaviorální gerontologie - podpora starších osob s postižením a demencí
Michelle Kelly, Ph.D., BCBA-D
Psycholožka a behaviorální analytička, National College of Ireland, Irsko



Program české části konference:  pátek 6. září 2024

Rodičem vedená raná behaviorální intervence u dítěte po včasném záchytu
PAS
Předsedající: Mgr. Zuzana Maštenová, BCBA

Základní struktura modulárního programu rodičem vedené rané behaviorální
intervence
Mgr. Zuzana Maštenová, BCBA

Kazuistika dítěte po včasném záchytu PAS v první fázi modulárního programu
behaviorální intervence
Mgr. Lucie Vozáková, BCBA
Mgr. Lucie Mudroch Lukášová, M.SC., BCBA

Sympozium 4
75 minut

Přednáška 4
60 minut

Podpora pozitivního chování a aplikovaná behaviorální analýza 
Steve Noone, Ph.D., BCBA-D
Klinický psycholog a behaviorální analytik, University of Bangor, Velká Británie

Podpora pozitivního chování
Předsedající: PhDr. Helena Vaďurová, Ph.D., M.Sc., BCBA

Náročné chování, příčiny jeho vzniku a způsoby intervence – úvod do funkční
analýzy chování
Mgr. Diana Pavljuk, BCBA

Moderní behaviorální přístupy pro podporu pozitivního chování u dítěte s PAS –
představení systému IISCA
PhDr. Helena Vaďurová, Ph.D., M.Sc., BCBA

Sympozium 5
75 minut

Využití prvků behaviorální analýzy při logopedické intervenci u dětí s PAS
Předsedající: Mgr. Petra Hrančíková, BCBA

Behaviorální pohled na jazyk a komunikaci (představení teorie Verbálního
chování B.F. Skinnera)
Mgr. Barbora Dopitová, BCBA

Neverbální dítě v ordinaci klinického logopeda, aneb jak na rozvoj komunikace
u dítěte s PAS dle principů Verbálního chování
Mgr. Petra Hrančíková, BCBA

Sympozium 6
75 minut

Přednáška 3
60 minut

Vyplňování mezer: Síla vědeckých důkazů a bílá místa v behaviorálně analytickém
výzkumu pro informovanou praxi
Catherine Storey, Ph.D.
Behaviorální analytička, University of Bangor, Velká Británie


